



ZAMAWIAJĄCY:

Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku
ul. Szpitalna 14, 48-200 Prudnik
Tel.77/4067890

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej nie przekraczającej wyrażoną w złotych równowartości kwoty 214 tys. euro.

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku informuje, że w postępowaniu na:
„Całodobowe wyżywienie pacjentów Prudnickiego Centrum Medycznego S. A. w Prudniku.”

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1

Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaką Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi oraz jak firma realizuje zamówienie.

Odpowiedź: Aktualna stawka netto za całodobowe wyżywienie jednego pacjenta wynosi 14,00 zł, tj. 15,12 zł brutto – 2,80 zł za dostarczenie jednego śniadania, 7,70 zł za obiad i 3,50 zł za dostarczenie kolacji. Aktualny Wykonawca realizuje zamówienie należycie, zgodnie z zapisami zawartej umowy.

Pytanie nr 2

Czy w celu potwierdzenia systemu HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Point (HACCP)) należy załączyć dokument potwierdzający np. certyfikat ISO 22000 bądź równoważny?

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami SIWZ Wykonawca powinien posiadać wdrożony system HACCP. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcy w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 Pzp, Zamawiający żąda oświadczenia Wykonawcy (lub certyfikat), że w procesie produkcji lub/i obrotu artykułami żywnościowymi jest wdrożony i stosowany system HACCP, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2017 poz. 149 ze zm.). Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji treści oświadczenia poprzez żądanie dokumentów potwierdzających jego treść po zawarciu umowy. Oświadczenie Wykonawcy w tym zakresie stanowi załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 3

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl



i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 29 ust. 3 a ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 kp osób wykonujących następujące (niezbędne do realizacji niniejszego zamówienia) czynności: przygotowywanie, porcjowanie, pakowanie posiłków i napojów; transport i nadzorowanie wykonywanych usług. W przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie) Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób na umowę zlecenie. Każdorazowa sytuacja zatrudnienia osób uczestniczących w realizacji przedmiotu umowy w zakresie czynności wskazanych przez Zamawiającego w SIWZ na umowę zlecenie powinna zostać przedstawiona Zamawiającemu.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług;
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia treść Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy o wszystkie obligatoryjne przesłanki zmiany umowy.

Pytanie nr 5

Celem każdego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest wyłonienie podmiotu zdolnego do wykonania danego zamówienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposób eliminowania wykonawców, którzy albo nie są zdolni do wykonania zamówienia, albo nie spełniają innych postawionych im wymogów. Zamawiający w SIWZ nie określił warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, narażając się na ryzyko wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia publicznego, który nie posiada odpowiedniego doświadczenia do jego wykonania lub w stosunku do którego, ze względu na sytuację podmiotową zachodzi prawdopodobieństwo niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia.



Zgodnie z art. 22 ust.1a ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13).

Skoro przedmiotem niniejszego postępowania jest wykonywanie usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala, to ukształtowanie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej powinno być zatem – zgodnie z dyspozycją w/w przepisu – określone w ten sposób, że Wykonawca winien legitymować się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala.

Biorąc powyższe pod uwagę, wnosimy o wprowadzenie zapisów do SIWZ obligujących Wykonawców do wykazania posiadanego doświadczenia w wykonywaniu podobnych usług. Prosimy więc o wprowadzenie do warunków udziału następującej treści:

„Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje minimum trzy usługi przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla min. 100 pacjentów szpitala dziennie, o wartości brutto minimum 500.000,00 złotych rocznie każda oraz załączy dowody potwierdzające, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby potencjalny Wykonawca posiadał m. in.:

1. decyzję Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego zatwierdzającą zakład wprowadzający do obrotu żywność i uzyskanie wpisu do rejestru zakładów, które wprowadzają do obrotu żywność, o których mowa w art. 61-67 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2015 poz. 594);
2. opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 150 000,00 zł;
3. lokal, w którym będą przygotowywane posiłki. Lokal ten musi być zatwierdzony decyzją Powiatowego Inspektora Sanitarnego do prowadzenia działalności gastronomicznej objętej przedmiotem zamówienia. Tytuł prawny do lokalu musi obejmować cały okres realizacji umowy;
4. co najmniej jeden samochód dostawczy dostosowany do transportu żywności, z decyzją Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o dopuszczeniu środka transportu do przewozu posiłków;
5. wdrożenie i stosowanie system HACCP, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2017 poz. 149 ze zm.).

Zamawiający nie wprowadził warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej związanego z wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala dla min. 100 pacjentów lub podobnego. Doświadczenie w żywieniu u innych podmiotów leczniczych nie jest jednoznaczne i nie przesądza o możliwości prawidłowej realizacji usługi u innego Zamawiającego. Wprowadzenie warunku doświadczenia w wykonywaniu usług dla pacjentów szpitala wyklucza szereg Wykonawców świadczących podobne usługi na rzecz m. in. placówek oświatowych, ośrodków wychowawczych, domów pomocy społecznej itp. W § 8 Wzoru umowy Zamawiający wprowadził odpowiednie zapisy

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl



zabezpieczające postanowienie zawartej umowy włącznie w jej wypowiedzeniem.

Pytanie nr 6

Wnosimy o zmianę kryterium w rozdziale XVII poprzez wykreślenie zapisów „maksymalna wartości dopuszczalna – 45 min – 0 pkt”, ponieważ zgodnie z wyrokiem KIO/UZP 1734/09 narusza ona zasady uczciwej konkurencji, eliminują wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia, utrudniają przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty, a postawione w SIWZ geograficzne ograniczenia dotyczące położenia kuchni w konkretnej odległości w km nie mają związku lub mają nikły związek z możliwością zapewnienia terminowości dostaw, odpowiedniej temperatury posiłków. itp.” Należy zauważyć, iż niezależnie od czasu dostawy Wykonawca odpowiada, aby dostarczone posiłki spełniały wymogi Zamawiającego zarówno pod względem jakości, jak i temperatury posiłku. Zapis dotyczący czasu dostawy ogranicza możliwość udziału większej ilości firm żywieniowych, co za tym idzie stanowi naruszenie zasady równego traktowania Wykonawców oraz zasadę uczciwej konkurencji. Ponadto wykonawca dysponuje odpowiednimi pojemnikami transportowymi oraz środkami transportu, które zapewnią właściwą temperaturę dostarczonych posiłków.

Powyższy zapis zgodnie z postanowieniem art. 22 ust.2 ustawy PZP zamawiający nie może określać warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w sposób, który mógłby utrudnić uczciwą konkurencję (zob. wyrok KIO z dnia 23 czerwca 2008 r., sygn. Akt KIO/UZP 561/09, wyrok z dnia 16 maja 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 423/08).

Zaznaczamy, iż Zamawiający w formie kryterium ustanowił korzystne dla siebie warunki w zakresie czasu dostawy spowoduje, nieprawidłowości przy kontrolach Urzędu Zamówień Publicznych jak i podlega odwołania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 7

Zamawiający w rozdziale XVII Ogłoszenia o zamówieniu kryteria oceny oferty ustanowił dyskryminacyjne kryterium, ograniczające udział wykonawców w realizacji przedmiotowego zamówienia i utrudniające uczciwą konkurencję. nie poprawne kryterium w zakresie bowiem Wykonawcy dysponują urządzeniami zapewniającymi utrzymanie odpowiedniej temperatury posiłków przy większych odległościach miejsca wykonywania posiłków od siedziby zamawiającego, a ustanowienie kryterium w trybie 0-1 wraz z dodatkowym warunkiem ograniczającym czas dostawy, wychodzące po za kryterium oceny oferty. Zaznaczamy, iż do Zamawiającego, który jest samym jednostką sektora finansów publicznych, o której mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 t.j. z 2017.11.10) ma zastosowanie art. 91 ust. 2a Pzp, a kryterium powinno odnosić się do przedmiotu zamówienia:

Wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, wprowadzenie poniższych zapisów do kryteriów oceny:

Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty

W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryteria, przypisując im odpowiednio wagi procentowe:

- 1) cena („C”) - 60%;
- 2) czas dostawy („Cz”) -10%
- 3) doświadczenie Wykonawcy („D”) - 30%).

Sposób obliczania wartości punktowej w kryterium:

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl



Prudnickie Centrum Medyczne S.A.

48-200 Prudnik, ul. Szpitalna 14
www.pcm.prudnik.pl

W kryterium „cena oferty brutto” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:

$$C = (C \text{ min}/C \text{ o}) \times 60 \text{ pkt}$$

gdzie:

C min- najniższa cena brutto z ocenianych ofert (zł)

C of - cena brutto określona w ocenianej ofercie (zł)

Oferta z najniższą ceną otrzyma 60 punktów.

W kryterium „Czas dostawy”- ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:

$$Cz = (Cz \text{ min}/Cz \text{ o}) \times 10 \text{ pkt}$$

gdzie:

Cz min- najkrótszy czas z ocenianych ofert (zł)

C of – czas dostawy określony w ocenianej ofercie (zł)

Oferta z najniższą ceną otrzyma 60 punktów.

W kryterium „Doświadczenie Wykonawcy” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:

$$D = (D \text{ of}/D \text{ max}) \times 30 \text{ pkt}$$

gdzie:

Dof- ilość usług zaoferowanych przez Wykonawcę i spełniających opisane kryteria

Dmax - największa zaoferowana wśród Wykonawców ilość usług spełniających opisane kryteria

- punkty zostaną przyznane za przedstawienie każdej usługi powyżej trzech wymaganych na potwierdzenie spełnienia warunku udziału tj. usługi przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla min 100 pacjentów szpitala dziennie, o wartości brutto minimum 2.000.000,00 złotych rocznie, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem jej wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotu, na rzecz którego usługa została wykonana, wraz z załączeniem dowodu potwierdzającego że usługa została wykonana lub jest wykonywana należyście, przy czym dowodem, o którym mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługa była wykonywana, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych jest wykonywana, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Ofercie z największą wykazaną ilością dodatkowych usług, przyznana zostanie maksymalna ilość punktów, a pozostałym ofertom zostanie przyznana proporcjonalnie mniejsza ilość punktów.

Usługi wykazane przez Wykonawcę na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej nie podlegają ocenie w ramach kryterium "doświadczenie wykonawcy".

Maksymalna ilość punktów do uzyskania w tym kryterium - 40 pkt

OCENA KOŃCOWA OFERTY: $Ok = C + D$

3. Zamawiający wybierze Wykonawcę, który uzyska największą zsumowaną liczbę punktów w dwóch kategoriach, tj. cena oraz doświadczenie Wykonawcy.

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl



Prudnickie Centrum Medyczne S.A.

48-200 Prudnik, ul. Szpitalna 14
www.pcm.prudnik.pl

4. Komisja dokona obliczeń z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

5. Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejszą podlegać będzie badaniu czy nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 8

Zamawiający ocenia czas dostawy posiłków – na jakiej podstawie dokonana będzie ocena tego kryterium oraz czy ocenie podlega dostawa do lokalizacji ul. Szpitalna 14, 48-200 Prudnik.

Odpowiedź: Ocenie podlega dostawa do lokalizacji ul. Piastowska 64, 48-200 Prudnik (budynek na przeciwko Szpitalna 14) i ul. Konopnickiej 2, 48-250 Głogówek.

Pytanie nr 9

Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców oraz załączania JEDZ dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie znanych na etapie składania ofert. W postępowaniu nr 2/XII/2020 nie wymaga się złożenia dokumentu JEDZ.

Pytanie nr 10

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu do umowy.

Pytanie nr 11

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarciem.

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl



Prudnickie Centrum Medyczne S.A.

48-200 Prudnik, ul. Szpitalna 14
www.pcm.prudnik.pl

Odpowiedź: Zamawiający umożliwia Wykonawcom uczestnictwo przy jawnym otwarciu ofert. Otwarcie ofert odbędzie się w Budynku administracji Prudnickiego Centrum Medycznego S. A. w Prudniku w Sali Narad, przy zachowaniu środków ostrożności w związku z pandemią COVID-19. Informacja z otwarcia ofert zostanie również niezwłocznie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 12

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu do umowy. Termin realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące, przy czym nie ma możliwości zawieszenia wykonywania umowy lub jej części. Sposób wykonywania umowy został określony w SIWZ. Zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zostały określone m in. § 12 Wzoru umowy.

Pytanie nr 13

Prosimy o załączenie jadłospisu obecnie obowiązującego u Zamawiającego.

Odpowiedź: Jadłospis Zamawiającego od dnia 19.12.2020r. do dnia 31.12.2020r. stanowi załącznik nr 1 do wyjaśnień do SIWZ.

Pytanie nr 14

Prosimy o podanie średnich stanów żywności zrealizowanych w okresie 12 miesięcy 2020 r. z rozbiem na poszczególne miesiące. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Odpowiedź: Dane z tabeli:

Posiłek:	01.2020	02.2020	03.2020	04.2020	05.2020	06.2020	07.2020	08.2020	09.2020	10.2020	11.2020	12.2020
Śniadanie	3479	3404	2942	2480	2770	2659	2841	3114	3042	3284	2935	2714
II śniadanie												
Obiad	3638	3476	3004	2543	2854	2765	2916	3201	3176	3330	3023	2714
Podwieczorek												
Kolacja	3647	3476	3004	2543	2854	2769	2916	3201	3176	3330	3033	2714

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl



Prudnickie Centrum Medyczne S.A.

48-200 Prudnik, ul. Szpitalna 14

www.pcm.prudnik.pl

Pytanie nr 15

Ze względu na wysokie koszty wykonywania badań przez właściwą stację sanitarno-epidemiologiczną na czystość mikrobiologiczną powierzchni, sprzętów prosimy o zmianę co 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę z 6 na 12 miesięcy.

Pytanie nr 16

Jak duże ilości naczyń jednorazowych dla pacjentów nowo przyjętych, diagnostycznych, covid.

Odpowiedź: Zamawiający nie używa naczyń jednorazowych.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymierzenia kary w takim przypadku pod warunkiem uzasadnienia ww okoliczności.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymierzenia kary w takim przypadku.

Pytanie nr 19

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy na świadczenie usług zapisu dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy następujący zapis: „Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok, przy czym wysokość ewentualnej zmiany ceny będzie ustalone na drodze dwustronnych uzgodnień Wykonawcy z zamawiającym”. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji, z drugiej zaś strony skutkuje obniżeniem jakości świadczonej usługi, co jest negatywnie odbierane przez Zamawiającego.

Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen artykułów spożywczych) oraz daje pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz daje rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zmiany. Zmiana w podobnym zakresie została określona w §12 ust. 4 Wzoru umowy.

Pytanie nr 20

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy za naruszenie zasad zachowania uczciwej

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl



konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy w obecnym zakresie.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający przewiduje dla pacjentów diagnostycznych posiłki w naczyniach jednorazowych? Prosimy o podanie średniej ilości zużywanych naczyń jednorazowych w miesiącu z podziałem na rodzaje.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje posiłków w naczyniach jednorazowych. W grudniu 2020r. zużyto 433 opakowań jednorazowych z uwagi na obecność pacjentów zakaźnych.

Pytanie nr 22

Czy w budynkach znajdują się windy i czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z ich użytkowaniem?

Odpowiedź: W budynkach znajdują się windy, w trakcie realizacji zamówienia Wykonawca ma do nich dostęp nie ponosząc kosztów związanych z ich użytkowaniem.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości oddziałów lub łóżek np. likwidacja bądź zwiększenie? Jeżeli tak proszę o podanie przewidywanego okresu zmiany oraz ilości łóżek.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany ilości oddziałów, w tym łóżek.

Pytanie nr 24

Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

Odpowiedź: Minimalny poziom zamówienia wynosi 80%, maksymalny: 100%. Zamawiający nie przewiduje znacznego zmniejszenia liczby żywionych pacjentów, a w szczególności z ZOL Głogówek.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający ustali próg maksymalnego odchylenia liczby zamawianych posiłków, do którego Wykonawca nie będzie wnosił żadnych skutków prawnych i roszczeń?

Odpowiedź: Zamawiający nie ustala takiego progu.



Prudnickie Centrum Medyczne S.A.

48-200 Prudnik, ul. Szpitalna 14
www.pcm.prudnik.pl

Pytanie nr 26

Mając na uwadze znaczną dysproporcję kosztu przygotowania posiłku dla pacjenta niezakaźnego i zakaźnego związaną z koniecznością jednostkowego pakowania posiłku, prosimy o rozbięcie wyceny osobodnia na dwie różne kategorie. Przedmiotowa zmiana zapisu jest korzystna ekonomicznie dla Zamawiającego, bowiem w przypadku spadku ilości pacjentów zakaźnych koszt usługi przygotowania i dostarczania posiłków ulegnie proporcjonalnemu obniżeniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje rozróżnienia na pacjenta na zakaźnego i niezakaźnego. W przypadku konieczności zamawiania posiłków dla pacjentów zakaźnych koszt pakowania zostanie uwzględniony na fakturze po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym.

Załącznik nr 1 do wyjaśnień do SIWZ – jadłospis.

Uwaga: Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

Było: do dnia 11.01.2021r. do godz. 09:00. **Otwarcie ofert 11.01.2021r. o godz. 09:15.**

Jest: do dnia 13.01.2021r. do godz. 09:00. **Otwarcie ofert 13.01.2021r. o godz. 09:15.**

Niniejsze wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SIWZ i projektu umowy.

Z poważaniem

PREZESZARZĄDU

Witold Pygorowicz

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku

48-200 Prudnik ul. Szpitalna 14 tel: 77 4067800 fax: 77 4067872

NIP: 7551839682 REGON: 532448467

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr: 0000215463

Kapitał zakładowy 10 104 050,00 zł. Kapitał zakładowy wpłacony 10 104 050,00 zł

www.pcm.prudnik.pl email: pcm@pcm.prudnik.pl